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Til RA og bevaringsstrategien for landbrukets kulturmiljø 
       
 
 
HVORDAN KAN MYDIGHETER OG NORGES METALLSØKERFORENING TA 
VARE PÅ KULTURMINNER OG FJERNE SØPPEL SAMMEN 

 
 
Norges Metallsøkerforening (NMF) er en landsdekkende organisasjon med over 800 
medlemmer som har stor interesse for kulturvern og gjør en svært viktig innsats her for å 
dokumentere historien og fjerne søppel fra jorder.  Vi stiller strenge krav til våre medlemmer 
i forhold til forpliktelser, lover og regler. Foreningen er også et faglig forum som gir 
medlemmene økt kunnskap om lokalhistorie, kulturvern og mineralleting.  
 
Men Norges Metallsøkerforening er svært bekymret for at mange verneverdige kulturminner 
i det øverste jordlaget ikke blir tatt vare på. 
I de øverste 20-30cm jord er det normalt bare vi som finner historiske gjenstander.  
 
Til tross for at viktige kulturminner går tapt, opplever vi stadig myndighetenes manglende 
handling, og en tilsynelatende holdning om at det er bedre at denne delen av vår historie går 
tapt, enn å bli tatt opp og kartfestet til glede både for den norske befolkning, arkeologer og 
oss.  
 
Hva for slags kulturminner ligger her?  
Jo det kan være viktige historiske kildematerialer som viser vårt lands historie. Gjenstander 
som kan gi verdifull informasjon om produksjon, kommunikasjon, mote, boplasskontinuitet 
osv. Men vi må vel innrømme at det normalt er langt mellom funn i pløyelaget fra før 
reformasjonen. Desto viktigere er det at det som er der blir tatt vare på for forståelsen av 
norsk kulturhistorie. Vi som går på jorder, bruker også øynene for å se etter eventuelle 
overflate funn.  
 
Det øverste jordlaget må få mye mer oppmerksomhet fra myndighetenes side enn det har i 
dag.   
For objekter som er i øverste jordlaget finnes det ingen fremtid.  
Når vi vet dette har vi en forpliktelse til å ta vare på disse historiske gjenstander som 
vitenskapelige kildemateriale og som varig grunnlag for nålevende og fremtidige 
generasjoners selvforståelse.  

NMF mener at et godt samarbeid mellom offentlig myndighet, og frivillige organisasjoner er 
den viktigste garantien vi har for å begrense tapet av denne delen av den usynlige 
kulturarven.  



Det offentlige har et særlig ansvar for å legge til rette forholdene for dette samarbeidet med 
respekt for de frivilliges uavhengighet og integritet.   
 
De historiske funn som NMF leverer i dag er veldig fremtidsrettet for forsking. (Se til 
Danmark og England som ikke får fullrost samarbeidet med metallsøkerne godt nok. De er 
uvurderlige mener de.) Uten vår innsats finnes ingen fremtid for disse objektene..  
 
NMF har utviklet unik kunnskap om ting/funn i det øverste jordlaget som både våre 
medlemmer og utenforstående drar nytte av.  
 
Norges Metallsøkerforening ønsker å jobbe aktivt med å bevare kulturarv og miljø ved å: 
 

a) Minske tapet av kulturminner i øverste jordlaget hvor 90-95% av historiske metall- 
gjenstander ligger.  
 

b) Utvikle et organisert fast samarbeid mellom myndigheter, og Norges 
Metallsøkerforening.  Samfunnsnytten av et slikt samarbeid er meget stor.  

 
c) Fjerne søppel fra jorder, og det er ikke lite som er der. Når vi er ute på våre turer tar vi 

med hjem alt søppel vi finner. Det er en del av vårt system. Aluminiums bokser og 
annet avfall er en vanlig del av dette.  
 
 

I tillegg gir metallsøking mye frisk luft, mosjon, avstressing, sosialt felleskap og gode 
muligheter for lokalhistorisk fordypning og forståelse for kulturarven.  De fleste av våre 
medlemmer har en utpreget interesse for lokalhistorie, og er således en viktig ressurs i dette 
arbeidet med registering og bevaring av vår felles kulturarv.  
 
Digitalt museum 
 
NMF driver også med et digitalt formidlingstilbud til alle med vårt museum. 
 https://nmf.nu/museum/ 
 
 
Nettsider – https://nmf.nu   
 
 
Hilsen  
Norges Metallsøkerforening  
 
v/Seniorrådgiver for NMF og Metallsøking 
Erik Rønning Johansen tlf. 91138297 
Erik-joh@online.no 
 
 

https://nmf.nu/museum/
https://nmf.nu/
mailto:Erik-joh@online.no

